приобретение необходимых мате-

риалов для проведения и постановки детского спектакля в сумме 100 000 (сто тысяч) 

рублей. 

3. «Центральной районной больнице №1», п.г.т. Пойковский Нефтеюганского района на 

приобретение специализированного автомобиля, в сумме 2 196 700 (два миллиона сто 

девяносто шесть тысяч семьсот) рублей. 

4. «Специализированной детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» 

г. Ханты-Мансийск на приобретение офисной мебели для обеспечения рабочего про-

цесса в  сумме 467 704  (четыреста шестьдесят семь тысяч семьсот четыре) рубля. 

5. «Югорскому колледжу-интернату Олимпийского резерва», г. Ханты-Мансийск на 

приобретение гимнастического городка в  сумме 500 000  (пятьсот тысяч) рублей. 

6. Специализированной детско-юношеской школе олимпийского резерва «Смена», г.

[...]

Сургут на выделение средств на реализацию выставочного проекта 

«Сияющая тьма», в рамках социокультурной реабилитационной программы «Релье-

фы цвета» на детский раздел: выпуск печатного издания «Добрая игрушка»/ Методи-

ка сочинения сказок и развивающих игр, в сумме 408 283 (четыреста восемь тысяч 

двести восемьдесят три) рубля 16 (шестнадцать) копеек. 

8. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного об-

разования детей специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпий-

ского резерва г. Советский на приобретение спортивного инвентаря в сумме 160 800 

(сто шестьдесят тысяч восемьсот) рублей. 

9. Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр 

спорта инвалидов» г. Ханты-Мансийска на оказание финансовой поддержки для при-

зового фонда в рамках проведения мероприятия в сумме 500 000 (пятьсот тысяч) руб-

[...]

Берёзово на ремонт кровли здания общежития спортивного комплекса «Айсберг» в 

сумме 200 000 (двести тысяч) рублей. 

14. Муниципальному бюджетному учреждению «Городской спортивный центр» г. Со-

ветский на оказание финансовой помощи для поездки спортсменов на учебно-

тренировочные сборы в сумме 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей. 

15. Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Кышик» на приобрете-

ние инвентаря и оборудования для оснащения тренажерного зала и сенсорной комна-

ты в сумме 400 000 (четыреста тысяч) рублей.

[...]

Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная школа Ханты-Мансийского района» п. Кедровый на 

оказание финансовой помощи для оборудования спортивной площадки и приобрете-

ния инвентаря в сумме 435 000 (четыреста тридцать пять тысяч) рублей. 

А также  одиннадцати физическим лицам на сумму 415000-00рублей. 

V.   Работа со средствами массой информации 

В 2012 году депутатская и профессиональная деятельность освещалось в 5 феде-

ральных, 11 региональных и 20 муниципальных средствах массовой информации, таких